
 

1  

Zápis č. 1/2022 
 

ze zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvkové organizace, konané dne 23. června 2022 v 16:00 hod 

 
 

1. zasedání školské rady 2022 
 

 
Místo zasedání:  
Multimediální učebna Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 
200, p. o.  
 

Přítomni:   
za zákonné zástupce nezletilých žáků:  
Bc. Lukáš Fůsek – předseda ŠR 
Veronika Hubáčková 
 

za pedagogické pracovníky školy:  
Bc. Libuše Ondrušková  
Mgr. Leona Jančarová 
 

za zřizovatele:  
PhDr. Blanka Rašticová  
Ing. Ivana Pavelová  
 

Omluvení členové:  
- 
 

Hosté:  
Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy  
 

 
PROGRAM:                    
1. Úvod, zahájení 
2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 1/2022 
3. Projednání změny ŠVP v souladu s RVP 
4. Projednání a schválení Školního řádu – hodnocení cizinců 
5. Projednání rozpočtu školy MŠMT na rok 2022 
6. Projednání Rozborů hospodaření za rok 2021 
7. Různé 
8. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
9. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
10. Závěr  
 
 
 
 



 

2  

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ:  
  
1. Úvod, zahájení 

Bc. Fůsek, předseda školské rady, zahájil první zasedání školské rady v roce 2022 (dále jen 
„ŠR“), přivítal všechny přítomné členy ŠR. Jsou přítomni všichni členové ŠR, tudíž je ŠR 
usnášeníschopná. 
   

2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 1/2022 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, zrekapituloval program zasedání ŠR č. 1/2022, který byl všem zaslán 
elektronickou poštou dne 25. 5. 2022 společně se všemi podkladovými materiály zaslanými 
dne 21. 6. 2022, a požádal o jeho schválení. 

 

Hlasování: o schválení programu zasedání ŠR č. 1/2022 v navrhovaném znění. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 6 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje program zasedání ŠR č. 1/2022. 
 
3. Projednání změny ŠVP v souladu s RVP 

ŠVP byl členům ŠR zaslán elektronickou poštou. Bc. Fůsek, předseda ŠR, předal slovo řediteli 
školy za účelem rámcového shrnutí a představení úprav dokumentu. 
 

Mgr. Jančář, ředitel školy, shrnul ve stručnosti stěžejní změny Školního vzdělávacího 
programu (dále jen „ŠVP“) pro základní vzdělávání Jarošovská tvořivá škola, podle kterého 
bude zahájeno vzdělávání od 1. 9. 2022. Základní škola je členem skupiny Tvořivých škol.  
ŠVP pro základní vzdělávání Jarošovská tvořivá škola vychází z RVP, jehož celková revize se 
uskutečnila před dvěma lety. 
Změny ŠVP pro základní vzdělávání Jarošovská tvořivá škola (žlutě podbarvené oblasti jsou 
určeny k odstranění, modře podbarvené oblasti jsou nově doplněny) spočívají primárně v: 

- Revizi v oblasti ICT a nového pojetí informatiky a digitální gramotnosti vč. doplnění 
rozvíjení digitálních kompetencí (budou zavedeny 2 hodiny informatiky na 1. stupni 
coby základ kybernetiky a programování s cílem podpory digitální gramotnosti), 
původní pojetí ICT bude novým pojetím nahrazeno. Škola je velmi dobře technicky 
vybavená díky dotaci MŠMT ve výši 40 tis. Kč na snížení digitální propasti a 142 tis. 
Kč na nákup pomůcek (pořízeno cca 15 tabletů). 

- Zcela novém doplnění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
- Doplnění zabezpečení výuky žáků nadaných a mimořádně nadaných. 
- Přepracování obsahu učiva výuky anglického jazyka (1. - 3. ročník, 4. ročník, 5. 

ročník). 
Otevření diskuse k možným dotazům. 
 

Závěr bodu: ŠR projednala a bere na vědomí změny ŠVP pro základní vzdělávání 
Jarošovská tvořivá škola v souladu s RVP s účinností od 1.9.2022. 
 
 
 



 

3  

4. Projednání a schválení Školního řádu - hodnocení cizinců 
Aktualizovaný Školní řád byl členům ŠR zaslán elektronickou poštou. Bc. Fůsek, předseda 
ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a představení dokumentu. 
 
Mgr. Jančář, ředitel školy, shrnul ve stručnosti stěžejní změny Školního řádu týkající se 
úpravy zásad hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání a chování žáků spočívající ve 
vyjádření kvalifikačního stupně, slovně nebo kombinací obou způsobů.  
Cizincům bude vystaveno klasické vysvědčení s tím, že žáci ještě k tomu obdrží jako 
doplnění i slovní hodnocení. 
Školní řád bude účinný od 1.9.2022 a bude zveřejněn na webových stránkách školy. 
 
Hlasování: o schválení Školního řádu k 1. 9. 2022. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 6 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Školní řád s účinností od 1. 9. 2022. 
 

5. Projednání rozpočtu školy MŠMT na rok 2022 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a 
představení rozpočtu školy MŠMT na rok 2022. 
 
Mgr. Jančář, ředitel školy, představil ve stručnosti rozpočet školy na rok 2022 s tím, že 
celkové náklady činí 21 825,5 tis. Kč vč. mzdových nákladů, z toho příspěvek zřizovatele je 
ve výši 2 528,8 tis. Kč a transfer z MŠMT ve výši 18 476,1 tis. Kč. Otevření diskuse k možným 
dotazům. 

 

Závěr bodu: ŠR projednala a bere na vědomí rozpočet školy MŠMT na rok 2022. 
 
6. Projednání Rozborů hospodaření za rok 2021 

Bc. Fůsek, předseda ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a 
představení Rozborů hospodaření za rok 2021. 
 

Mgr. Jančář, ředitel školy, představil ve stručnosti Rozbory hospodaření školy za rok 2021: 
- Organizace dosáhla zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 345 232,1 Kč. 

Z hlediska financování hospodařila škola v roce 2021 uspokojivě, rozpočet 
zřizovatele plně pokryl požadavky školy a umožnil její dostatečný rozvoj. 

- Rada města Uherské Hradiště schválila přesun zlepšeného hospodářského výsledku 
do rezervního fondu, aby mohly být ušetřené finanční prostředky využity na 
vybudování polytechnického pracoviště školní družiny v přízemí školy vč. vybavení 
dílny přebudováním bývalé kotelny s využitím dotace z IROP. 

- V roce 2021 proběhlo několik významných oprav a rekonstrukcí (generální oprava 
nákladního výtahu v objektu Markov 416, generální oprava EZS v objektech Markov 
416 a Pivovarská 200, oprava havarijního stavu plotu v objektu Pivovarská 200 a 
359, oprava kanceláře vedoucí učitelky mateřské školy a školní jídelny). 

- V roce 2021 byly realizovány projekty: Šablony II, Šablony III, ERASMUS+. 
- Otevření diskuse k možným dotazům. 

https://www.zsjarosov.cz/doc/dokumenty


 

4  

 
 

Závěr: ŠR projednala a bere na vědomí Rozbory hospodaření za rok 2021. 
 

7. Různé 
Mgr. Jančář, ředitel školy, seznámil všechny přítomné členy ŠR s dalšími informacemi: 

- Probíhá realizace projektu ERASMUS+, který je ojedinělý v tom, že je realizován na 
1. stupni základní školy. V rámci projektu se uskutečnila návštěva pedagogů z Irska, 
Bulharska, Německa a Francie, v roce 2023 poletí žáci ze základní školy do 
Düsseldorfu. 

- Předpokládá se, že od nového školního roku dojde k navýšení stravného s tím, že je 
snahou zaměřit se více na zdravé stravování (skladba jídelníčku bude konzultována 
s MuDr. Píšťkovou).  

- Ve vazbě na nařízení MŠMT o přímé činnosti budou jmenováni statutární zástupci 
ředitele, a to pro základní školu Mgr. Leona Jančarová a pro mateřskou školu: Bc. 
Jitka Králíková. 

 
PhDr. Rašticová doporučila prezentovat výstupy projektu ERASMUS+ ve Zpravodaji města 
Uherské Hradiště.   
 
Závěr: ŠR bere na vědomí Informace ředitele školy.  
 

8. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, shrnul usnesení, závěry a doporučení ŠR přijatá v rámci prvního 
zasedání ŠR v roce 2022. 
 

9. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
Po vzájemné dohodě všech přítomných členů ŠR proběhne další zasedání ŠR v roce 2022 
v měsíci listopadu od 16:00 hodin v Multimediální učebně Základní školy a Mateřské školy 
Uherské Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200. Přesný termín zasedání ŠR bude s předstihem 
se všemi členy ŠR projednán. Pozvánka s programem a podkladovými materiály určenými 
k projednání budou všem členům ŠR zaslány elektronickou poštou v souladu s jednacím 
řádem (čl. 2). 
 

10. Závěr 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, poděkoval všem přítomným členům ŠR za účast a ukončil 1. 
zasedání ŠR v roce 2022. 

 
 
 
 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY Č. 1/2022 ZE DNE 23. 6. 2022: 
Školská rada schvaluje: 

- Program zasedání školské rady č. 1/2022 
- Školní řád s účinností od 1. 9. 2022 – hodnocení cizinců 

 



 

5  

Školská rada projednala a bere na vědomí: 
- Nový ŠVP pro základní vzdělávání Jarošovská tvořivá škola v souladu s RVP 

s účinností od 1. 9. 2022 
- Rozpočet školy MŠMT na rok 2022 
- Rozbory hospodaření za rok 2021 
- Informace ředitele školy 
- Termín dalšího zasedání ŠR, a to v měsíci listopad 2022 od 16:00 hodin v 

Multimediální učebně Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště – 
Jarošov, Pivovarská 200 

 
V Uherském Hradišti dne 27. června 2022 
  
 
Zapsala: Ing. Ivana Pavelová, zapisovatelka ŠR 
 
Schválil:  Bc. Lukáš Fůsek, předseda ŠR 
  


